



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 50/2023 10.12.2023

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Oczekujemy jednak, według obietnicy, nowego nieba i nowej ziemi, w których zamieszka sprawiedliwość.

Dlatego, umiłowani, oczekując tego, starajcie się, aby On was zastał bez plamy i skazy – w pokoju.”

(z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)

Czuwajcie i dużo się módlcie. Nie dajcie się zwieść pokusie do pędu i nadmiernych zakupów. Advent trwa i może być czasem wielkiego otwarcia się na Boże łaski. Nie przyspieszajcie świąt. Teraz jest czas przygotowania.

ks. Robert Grohs, proboszcz



Papież Franciszek na Twitterze:

„Oto piękny program na #Adwent: spotkać Jezusa przychodzącego w każdym bracie i siostrze, którzy nas potrzebują i podzielić się z nimi tym, co możemy - wysłuchaniem, czasem, konkretną pomocą.” (3.12) „Pełni nadziei rozpoczęliśmy #Adwent. Żarliwie błagajmy Księcia Pokoju, aby przyniósł pociechę naszym zranionym sercom, a także narodom doświadczanym przez wojny i wszelkiego rodzaju kryzysy, abyśmy mogli wieść życie godne i spokojne.” (4.12) **„Bóg, który przychodzi w naszą ludzką kondycję, wybiera ubóstwo. Tak samo każdy z nas jest wezwany do powrotu do tego, co istotne w naszym życiu, do odrzucenia wszystkiego, co zbędne i co może stać się przeszkodą na drodze do świętości. #Adwent”** (5.12) „By przekazywać Boga nie wystarczy wiarygodność świadectwa, powszechność głoszenia i aktualność przesłania. Bez Ducha Świętego wszelka gorliwość jest próżna i fałszywie apostołska: byłaby jedynie naszą i nie przynosiłaby owoców. #AudiencjaOgólna” (6.12) „Dzisiejsza Ewangelia ukazuje dwie postawy Maryi pomagające nam zrozumieć, w jaki sposób strzegła Ona wyjątkowego daru, który otrzymała – serce całkowicie wolne od grzechu. Są to zadziwienie dziełami Boga i wierność w rzeczach prostych. #NiepokalanePoczęcie” „Oddajmy się w opiekę naszej Matce, modląc się zwłaszcza o pokój: o pokój na Ukrainie, pokój w Palestynie i w Izraelu, i we wszystkich ziemiach zranionych przez wojnę. Prośmy o pokój, prośmy, żeby serca się uspokoiły, aby nastał pokój!” (8.12)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w Drugą Niedzielę Adwentu, prosimy Ojca, aby „troski doczesne nie przeszkadzały nam w dążeniu na spotkanie z Jego Synem, a nadprzyrodzona mądrość kształtowała czyny i doprowadziła nas do zjednoczenia z Chrystusem”.
2. Nadal proszę o pomoc w dostarczeniu opłatków do każdego domu i mieszkania naszej parafii i dziękuje tym, którzy się do tego apostołskiego dzieła zgłosili.
3. Dziś, z racji drugiej niedzieli miesiąca, po Mszy św. porannej odbędzie się comiesięczne spotkanie Żywego Różańca.
4. W środę przypada wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy, a we czwartek – św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła.
5. Nasze parafialne Rekolekcje Adwentowe odbędą się w dniach 15-17 grudnia, czyli od piątku do niedzieli, a spowiedź adwentowa z postugą księży z dekanatu truskolaskiego w najbliższą sobotę, od 8:30 do Mszy św. i od 16:30 do Mszy św.
6. Zapraszam wszystkich na roraty, czyli poranne adwentowe Msze św. ku czci Matki Bożej Maryi, podczas których przyjmujemy Boże światło na nowy dzień.
7. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Trzy proste słowa” o Apelu Jasnogórskim, który ma już 70 lat oraz tekst o samobójstwach młodych ludzi.
8. W „Oblubieńcu” znajdziemy ostatni fragment nowej Adhortacji Apostolskiej Papieża Franciszka o ufności w miłosierną miłość Boga oraz fragment katechezy Benedykta XVI o św. Janie od Krzyża.
9. Dziękuję za 1100 zł od kilku ofiarodawców na termomodernizację kościoła. Dziękuję również tym, którzy pomogli porządkować kościół. Teraz czekamy jeszcze na dokończenie remontu i nowe urządzenia kotłowni.
10. Dziękujemy członkom Róży św. Anny za piątkową adorację i tym którzy zaangażowali się w zbiórkę żywności przy sklepach, a szczególnie naszej parafialnej Diakonii Miłosierdzia.
11. Odszedł od nas do Pana śp. Andrzej Błaszczuk z ul. 3-Maja, l. 67 oraz śp. Krystyna Bogus z ul. Długiej, l. 80. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.
12. Za tydzień po Mszach św. społeczność Szkoły Podstawowej zaprasza na kiermasz bożonarodzeniowy z dochodem na potrzeby uczniów.
13. Zachęcam do nabycia świecy Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom na nasz świąteczny stół.

Adhortacja Apostolska *C'est la Confiance* Papieża Franciszka o ufności w miłosierną miłość Boga

z okazji 150. urodzin

św. Teresy od Dzieciątka Jezus
i Najświętszego Oblicza, odc. 6.



4. W sercu Ewangelii

46. W Adhortacji apostołskiej *Evangeli*
gaudium położyłem nacisk na zachętę do

powrotu do świeżości źródła, do podkreślenia tego, co istotne i niezbędne. Uważam za stosowne ponownie podjąć i zaproponować to zaproszenie.

Doktor syntezy

47. Niniejsza Adhortacja o św. Małej Teresce pozwala mi przypomnieć, że w Kościele misyjnym „przepowiadanie koncentruje się na tym, co istotne, na tym, co jest piękniejsze, większe, bardziej pociągające i jednocześnie najbardziej potrzebne. Propozycja staje się prostsza, nie tracąc przy tym głębi i prawdy, i w ten sposób staje się bardziej przekonująca i promieniująca” [74]. Jaśniejszym rdzeniem jest „piękno zbawczej miłości Boga objawionej w Jezusie Chrystusie umarłym i zmartwychwstałym” [75].

48. Nie wszystko jest równie centralne, ponieważ istnieje porządek lub hierarchia między prawdami Kościoła, a „odnosi się to zarówno do dogmatów wiary, jak również do całości nauczania Kościoła, łącznie z nauczaniem moralnym” [76]. W centrum moralności chrześcijańskiej znajduje się miłość, która jest odpowiedzią na bezwarunkową miłość Trójcy Świętej, dzięki której „dzieła miłości względem bliźniego są bardziej doskonałym zewnętrznym wyrazem wewnętrznej łaski Ducha” [77]. Ostatecznie liczy się tylko miłość.

49. Istotnie, szczególny wkład, jaki Mała Tereska daje nam jako Święta i jako Doktor Kościoła, nie jest analityczny, jak mógłby być, na przykład, wkład św. Tomasza z Akwinu. Jej wkład jest raczej syntetyczny, ponieważ jej geniusz polega na doprowadzeniu nas do centrum, do tego, co istotne, do tego, co niezbędne. Swoimi słowami i osobistą drogą życia pokazuje, że chociaż wszystkie nauki i normy Kościoła mają swoje znaczenie, swoją wartość, swoje światło, niektóre z nich są pilniejsze i bardziej konstytutywne dla życia chrześcijańskiego. To właśnie tam Teresa skoncentrowała swoje spojrzenie i serce.

50. Jako teologowie, moraliści, badacze duchowości, jako duszpasterze i jako wierzący, każdy w swojej własnej dziedzinie, nadal musi przyswajać tę genialną intuicję Małej Tereski i wyciągnąć z niej konsekwencje teoretyczne i praktyczne, doktrynalne i duszpasterskie, osobiste i wspólnotowe. Potrzebujemy śmiałości i wewnętrznej wolności, aby móc to uczynić.

51. Niekiedy cytowane są jedynie wyrażenia tej Świętej, które mają drugorzędne znaczenie, lub wspomina się tematy, które mogą być wspólne z każdym innym świętym: modlitwa, ofiara, pobożność eucharystyczna i wiele innych pięknych świadectw, ale w ten sposób możemy pozbawić się tego, co jest najbardziej specyficzne w darze, jaki uczyniła Kościołowi, zapominając, że „każdy święty jest misją; jest planem Ojca, by odzwierciedlać, ucieleśniać w danym konkretnym momencie dziejów, pewien aspekt Ewangelii” [78]. Dlatego, „aby rozpoznać, jak brzmi to słowo, które Pan pragnie wypowiedzieć poprzez danego świętego, nie należy rozwódzić się nad szczegółami. (...) Należy podziwiać całe jego życie, całą jego drogę uświęcenia, tę jego postać, która odzwierciedla coś z Jezusa Chrystusa i która odsłania się, kiedy udaje się pojąć znaczenie jego osoby jako całości” [79]. Jest to tym bardziej prawdziwe w przypadku św. Małej Tereski, będącej „Doktorem syntezy”.

52. Z nieba na ziemię, aktualność św. Teresy od Dzieciątka Jezus i Najświętszego

Oblicza trwa w całej swojej „małej wielkości”.

W czasie, który zachęca nas do zamykania się we własnych sprawach, Mała Tereska ukazuje nam piękno uczynienia z życia daru.

W chwili, w której dominują potrzeby najbardziej powierzchowne, jest ona świadkiem ewangelicznego radykalizmu.

W czasie indywidualizmu, pozwala nam odkryć wartość miłości, która staje się wstawiennictwem.

W chwili, gdy ludzie mają obsesję na punkcie wielkości i nowych form władzy, ona wskazuje nam drogę małości.

W czasie, w którym odrzucanych jest wiele istot ludzkich, ona uczy nas piękna troski, podejmowania odpowiedzialności za innych.

W chwili powikłań, ona może pomóc nam odkryć na nowo prostotę, absolutny prymat miłości, zaufania i powierzenia się Bogu, przewyższając legalistyczną i etyczną logikę, która wypełnia życie chrześcijańskie obowiązkami i nakazami oraz zamraża radość Ewangelii.

W czasie wycofania i zamknięcia, Mała Tereska zaprasza nas do wyjścia misyjnego, pociągniętych atrakcyjnością Jezusa Chrystusa i Ewangelii.

53. Półtora wieku po swoich narodzinach Mała Tereska jest bardziej niż kiedykolwiek żywa pośród Kościoła podążającego, w sercu Ludu Bożego. Pielgrzymuje z nami czyniąc dobro na ziemi, tak jak tego pragnęła. Najpiękniejszym znakiem jej duchowej żywotności są niezliczone „róże”, które rozsiewa, to znaczy łaski, które Bóg daje nam za jej pełnym miłości wstawiennictwem, aby wesprzeć nas na ścieżce życia.

Droga Święta Mała Teresko,
Kościół potrzebuje żeby zajaśniały
barwy, woń, radość Ewangelii.
Przyślij nam swoje róże!
Pomóż nam zawsze ufać
tak jak Ty,
w wielką miłość, jaką Bóg ma ku nam,
abyśmy mogli naśladować każdego dnia
Twoją małą drogę świętości.
Amen.



św. Teresa w ostatnim stadium choroby

W Rzymie, u św. Jana na Lateranie, dnia 15 października 2023, we wspomnienie św. Teresy z Avila, w jedenastym roku mego Pontyfikatu.

FRANCISCUS

Przypisy:

[74] Adhort. apost. *Evangelii gaudium* (24 listopada 2013), 35.

[75] Tamże, 36.

[76] Tamże.

[77] Tamże, 37.

[78] Adhort. apost. *Gaudete et exsultate* (19 marca 2018), 19.

[79] Tamże, 22.

Świętość nie jest przywilejem nielicznych

Fragment katechezy Benedykta XVI o św. Janie od Krzyża



W „Pieśni duchowej” święty Jan od Krzyża przedstawia proces oczyszczania duszy, a mianowicie stopniowe radosne posiadanie Boga, dopóki dusza nie dojdzie do odczucia, że kocha Boga taką samą miłością, jaką On kocha ją. „Żywy płomień miłości” rozwija tę perspektywę, opisując bardziej szczegółowo stan przemieniającego zjednoczenia z Bogiem. Jan zawsze odwołuje się w porównaniach do ognia: tak jak ogień im bardziej rozpala się i pochłania drewno, tym bardziej staje się płomieniem, tak też Duch Święty, który w ciemną noc wygładza i „oczyszcza” duszę, z czasem ją oświeca i rozgrzewa, jak gdyby była płomieniem. Życie duszy jest nieustannym świętem Ducha Świętego, który

pozwała zakosztować chwały zjednoczenia z Bogiem w wieczności.

„Droga na Górę Karmel” ukazuje wędrówkę duchową z punktu widzenia stopniowego oczyszczania duszy, niezbędnego do osiągnięcia szczytów doskonałości chrześcijańskiej, symbolizowanej przez szczyt Góry Karmel. Takie oczyszczenie jest proponowane jako droga, na którą człowiek wkracza, współpracując z Bożym działaniem, aby uwolnić duszę z wszelkiego przywiązania czy uczuć sprzecznych z wolą Bożą. Oczyszczanie to, które - aby osiągnąć jedność miłości z Bogiem powinno być całkowite - rozpoczyna się od oczyszczenia życia zmysłowego, następnie przechodzi w to, które uzyskuje się za pomocą trzech cnót teologicznych: wiary, nadziei i miłości, oczyszczających intencje, pamięć i wolę. „Noc ciemna” opisuje aspekt „bierny”, czyli interwencję Boga w ten proces „oczyszczania” duszy. Sam tylko wysiłek ludzki nie wystarcza bowiem, aby dotrzeć do głębokich korzeni skłonności i złych nawyków osoby: może jedynie je wyhamować, ale nie wykorzenić całkowicie. Aby to uczynić, konieczne jest specjalne działanie Boga, który radykalnie oczyszcza ducha i przygotowuje go do miłosnej jedności z Nim. Św. Jan określa takie oczyszczenie jako „bierne” właśnie dlatego, że choć akceptuje je dusza, to dokonuje się dzięki tajemniczemu działaniu Ducha Świętego, który niczym płomień ognia pochłania wszelką nieczystość. W tym stanie dusza jest poddawana wszelkiego rodzaju próbom, jak gdyby znajdowała się w nocy ciemnej.

Te wskazania dotyczące głównych dzieł Świętego pomagają nam zbliżyć się do ważnych punktów jego obszernego i głębokiego nauczania mistycznego, którego celem jest opisanie niezawodnej drogi do osiągnięcia świętości, stanu doskonałości, do którego Bóg powołuje nas wszystkich. Według Jana od Krzyża wszystko to, co istnieje, stworzone przez Boga, jest dobre. Przez stworzenia możemy dojść do odkrycia Tego, który pozostawił w nich swój ślad. Wiara jest bowiem jedynym źródłem danym człowiekowi, aby poznać Boga takim, jakim On jest sam w sobie, jako Boga Jedyne w Trójcy. Wszystko to, co Bóg chciał przekazać człowiekowi,

powiedział w Jezusie Chrystusie, swym Słowie, które stało się ciałem. Jezus Chrystus jest jedyną i ostateczną drogą do Ojca (por. J, 14,6). Wszelkie rzeczy stworzone są niczym wobec Boga i nic nie znaczą poza Nim: w związku z tym, aby osiągnąć doskonałą miłość Boga, wszelka inna miłość musi dostosować się w Chrystusie do Bożej miłości. Stąd św. Jan od Krzyża nalega na potrzebę oczyszczenia i ogołocenia wewnętrznego, aby przemienić się w Boga, który jest jedynym celem doskonałości. „Oczyszczanie” to nie polega na zwykłym fizycznym braku rzeczy lub ich używania: tym, co czyni duszę czystą i wolną, jest bowiem wyeliminowanie wszelkiej nieuporządkowanej zależności od rzeczy. Wszystko jest umieszczone w Bogu jako centrum i celu życia. Długi i żmudny proces oczyszczania wymaga oczywiście wysiłku osobistego, ale prawdziwym bohaterem jest Bóg: wszystko, co może uczynić człowiek, to „dostosować się”, być otwartym na działanie Boże i nie stawiać mu przeszkód. Żyjąc cnotami teologicznymi, człowiek się uwzniośla i nadaje wartość swojemu zaangażowaniu. Rytm wzrastania w wierze, nadziei i miłości idzie w parze z dziełem oczyszczenia i ze stopniowym jednoczeniem się z Bogiem, aż do przemienienia się w Nim. Gdy osiąga się ten cel, dusza zanurza się w samym życiu Trójcy Świętej, tak że św. Jan mówi, iż dochodzi ona do miłowania Boga tą samą miłością, jaką On ją kocha, gdyż kocha ją w Duchu Świętym. Dlatego właśnie Doktor Mistyczny twierdzi, że nie ma prawdziwego zjednoczenia w miłości z Bogiem, jeśli nie osiąga ono swego szczytu w jedności trynitarniej. W tym najwyższym stanie święta dusza poznaje wszystko w Bogu, nie musi już przechodzić przez stworzenia, aby dotrzeć do Niego. Dusza czuje się teraz zalana przez Bożą miłość i w pełni w niej się raduje. [...]

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 10.12 – Druga Niedziela Adwentu

7:15 Różaniec św.

8:00 † Stefanię i Franciszka Mastalerzów oraz Feliksa Bogusa

11:00 O dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej z ok. ur. dla Łukasza i Rozalii

18:00 † Piotra Puchałę (2 r.)

Poniedziałek 11.12

6:50 Roraty z Matką Bożą O łaskę nawrócenia, pokuty i przyjęcia królowania Jezusa dla Polaków

18:00 † Zenona Psiuka

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)

Wtorek 12.12

6:50 Roraty z Matką Bożą Za parafian

18:00 † Monikę Sztanderę od syna Zbigniewa z żoną i synami

Środa 13.12 – Wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy

6:50 Roraty z Matką Bożą † Stefanię z ok. 103 ur.

17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

- 2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Małgorzaty, Doroty i Beaty
- 3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
- 4.) O światło i pokorę serca dla Rekolekcjonisty oraz owoce rekolekcji i spowiedzi adwentowej
- 5.) † Antoniego (9r.) i Józefę Kweców, Ignacego, Marcjanę, Bronisławę, Władysława, Teresę i Romana Soluchów
- 6.) † Antoniego Kweca
- 7.) † Bronisława Jelonka od Ewy Lechowskiej w rodziną
- 8.) † Irenę Raczyńską od siostrzenicy Małgorzaty z mężem i rodziną
- 9.) † Jakuba i Józefa Szleperów, Stanisławę i Alfreda Soluchów, Zbigniewa Chwasta i Lidie Bełkot
- 10.) † Lilę Dawidowicz od rodziny Kaletów
- 11.) † Janinę Janik od brata Henryka z rodziną
- 12.) † Wojciecha Janika od siostry Agaty z rodziną
- 13.) † Wandę Kulej od siostry Beaty z rodziną
- 14.) † Wiesława Janika od Mirki z rodziną
- 15.) † Andrzeja Derbisza od rodziny Grzybów i Grzybków
- 16.) † Bronisława Kweca od rodziny Gazdów
- 17.) † Małgorzatę Kałę od Elżbiety i Andrzeja Kałów
- 18.) † Alinę Lach od męża Wiesława
- 19.) † Michała Mstowskiego od babci Basi
- 20.) † Barbarę Paruzel od rodziny Sztanderów z Ogrodzieńca
- 21.) † Helenę Paruzel od syna Heńka z rodziną
- 22.) † Józefa Kozaka od Ewy z rodziną
- 23.) † Kazimierza Trzepizura od brata Zenona z rodziną
- 24.) † Sabinę Groszek od syna Ryszarda z rodziną
- 25.) † Jacka Matyję od siostry Agaty z rodziną
- 26.) † Andrzeja Błaszczyka od żony Bożeny
- 27.) † Krystynę Bogus od córki Doroty z mężem

Czwartek 14.12 – Wsp. św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła

6:50 Roraty z Matką Bożą Dziękczynna z prośbą o owoce Ducha Świętego dla Bogumiły i Rafała

18:00 † Jana i Weronikę Majów

Piątek 15.12

6:50 Roraty z Matką Bożą O zdrowie i potrzebne łaski dla Wiesławy Psiuk

Rozpoczęcie parafialnych rekolekcji adwentowych

18:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną † Romualda Sokoła (2 r.)

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)

20:00 Adoracja prowadzona przez młodzież

Sobota 16.12

8:30 Sakrament Pokuty i Pojednania z księżmi gośćmi z dekanatu

9:00 Roraty z Matką Bożą z nauką rekolekcyjną

† Stanisława (r.) i Katarzynę Dorożyńskich, Czesławę i Jana Lamików oraz Zbigniewa Pasiekę

16:30 Sakrament Pokuty i Pojednania z księżmi gośćmi z dekanatu

18:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną

† Stanisławę, Józefa, Henrykę i Eugeniusza Skędów, Mariana Hamelę, Wiesława Flaka oraz Henrykę Bieńko

Niedziela 17.12 – Trzecia Niedziela Adwentu, zakończenie rekolekcji

7:15 Różaniec św.

8:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną

† Mieczysława (r.) i Krystynę Paruzelów, Mariana i Janinę Koćwinów

11:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną

O obfite owoce rekolekcji i potrzebne łaski dla Ks. Zenona Rekolekcjonisty

18:00 Msza św. z nauką rekolekcyjną

† Józefa (5 r.) i Janinę Parkitnych, Czesławę i Ludwika Gębusiów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00

Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:00–17:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30

Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.

Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.

Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

Kancelaria parafialna

Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, oblubieniec@parafawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881